
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928576  - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

PREGÃO 90024/2024

Às 08:46 horas do dia 10 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
GILBERTO MELETTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024005295, Pregão nº 90024/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de materiais hidráulicos, tubos e conexões em PVC/PBA, para reposição ao estoque da Seção de
Almoxarifado do SAMAE de Caxias do Sul – RS, conforme Termo de Referência – Anexo I do Edital. Havendo
divergência entre as especificações do objeto constante no sistema Portal de Compras do Governo Federal,
relativamente aos códigos CATMAT OU CATSER, e as que constam neste Edital e seus Anexos, prevalecem,
sempre, as especificações constantes do Edital.

Entrega de propostas: De 19/04/2024 às 08:00 até 08/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/05/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/05/2024 às 09:19:41
Após a fase de lances, para o julgamento das propostas e verificação de habilitação, solicitamos que
os melhores classificados fiquem conectados, pois será concedido prazo para as respostas. Caso
contrário, haverá desclassificação por não cumprimento de prazo.

Sistema 08/05/2024 às 09:20:46 Senhores licitantes, estamos no aguardo de lances.

Sistema 08/05/2024 às 09:23:48 Senhores licitantes, continuamos no aguardo dos seus lances.

Sistema 08/05/2024 às 09:33:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/05/2024 às 11:46:50

4.4. Havendo o aceite da proposta quanto ao valor, a aceitação dos materiais dar-se-á pela
comprovação de que o fabricante dos produtos ofertados é participante do: I. Programa Setorial da
Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais: grupo 1, grupo 2,
grupo 3 e grupo 4. II. Programa Setorial da Qualidade de Tubulações de PVC para Infraestrutura:
água, esgoto sanitário e drenagem: item 15.

Sistema 08/05/2024 às 11:50:02
Senhores licitantes, tendo em vista a proximidade do intervalo para o almoço, a sessão pública será
suspensa, sendo retomada às 13:30h.

Sistema 08/05/2024 às 13:32:38 Senhores licitantes, boa tarde! Daremos continuidade no certame.

Sistema 08/05/2024 às 17:01:56
Senhores licitantes, tendo em vista a proximidade do término de expediente, a sessão pública será
suspensa, sendo retomada amanhã, às 9h (horário de Brasília). Estejam logados.

Sistema 09/05/2024 às 09:02:58 Bom dia! bem vindos de volta ao Pregão 90024/2024.

Sistema 09/05/2024 às 10:58:51
Só poderia abrir o prazo se fosse por restrição na comprovação da regularidade fiscal e/ou
trabalhista. No caso do Balanço, não posso prorrogar.

1 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/05/2024 às 11:40:54
Senhores licitantes, tendo em vista a proximidade do intervalo para o almoço, a sessão pública será
suspensa, sendo retomada às 13:30h.

Sistema 09/05/2024 às 13:31:19 Senhores licitantes, boa tarde! Daremos continuidade no certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/05/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

08/05/2024 às 09:33:46 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 2.418,1800

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.262.***-*0 - GILBERTO MELETTI para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79, melhor lance: R$ 2.051,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.945.369/0001-78 - FR CONEXOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.798,8000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 2.417,4000 Valor negociado: Não informado

19.438.855/0001-27 - JETCA EMPREENDIMENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.408,0000  -

Valor proposta: R$ 2.408,0000 Valor negociado: Não informado

31.748.238/0003-95 - M J F DE CARVALHO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 48.509,7000  -

Valor proposta: R$ 48.509,7000 Valor negociado: Não informado

44.570.843/0001-07 - MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E A
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.260,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 2.417,4000 Valor negociado: Não informado

33.540.866/0001-44 - NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.740,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.700,0000 Valor negociado: Não informado

08.338.359/0001-85 - SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.160,0000  -

Valor proposta: R$ 6.600,0000 Valor negociado: Não informado

24.537.612/0001-86 - SANETAM COMERCIO DE TUBOS E
CONEXOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.640,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.110,0000 Valor negociado: Não informado

46.344.050/0001-97 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.740,7000  -

Valor proposta: R$ 1.350.000,0000 Valor negociado: Não informado

24.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.051,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 2.417,4000 Valor negociado: Não informado

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/05/2024 09:00:06
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 08/05/2024 09:01:06 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/05/2024 09:17:04 O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 08/05/2024 09:18:42 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 09:34:47
Sr. Fornecedor MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS
ELETRICOS FERRAGENS E A, CNPJ 44.570.843/0001-07, você foi convocado para negociação de
valor do item G1. Justificativa: Melhorar a proposta ofertada..

Sistema para o
participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 09:44:47 Sr. fornecedor, favor aceitar ou recusar a negociação.

Sistema para o
participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 09:51:51

Sr. Fornecedor MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS
ELETRICOS FERRAGENS E A, CNPJ 44.570.843/0001-07, você foi convocado para enviar anexos
para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:51:00 do dia 08/05/2024. Justificativa: Enviar a
proposta de preços ajustada ao último lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do
Edital..

pelo participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 10:37:52
Bom dia! Prezado Sr(a) Pregoeiro(a) solicitamos a desclassificação de nossa proposta para o referido
lote

Sistema para o
participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 10:41:55 Bom dia! Por que quer a desclassificação?

Sistema para o
participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 10:58:33
O item G1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor MIGRASUL
COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E
A, CNPJ 44.570.843/0001-07. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
44.570.843/0001-07

08/05/2024 10:58:33

O item G1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 10:58:33 de 08/05/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E A, CNPJ
44.570.843/0001-07 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
24.537.612/0001-86

08/05/2024 10:59:06
Sr. Fornecedor SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ
24.537.612/0001-86, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa:
Melhorar a proposta ofertada..

Sistema para o
participante
24.537.612/0001-86

08/05/2024 11:12:34

Sr. Fornecedor SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ
24.537.612/0001-86, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o
envio: 14:00:00 do dia 08/05/2024. Justificativa: Enviar a proposta de preços ajustada ao último
lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

pelo participante
24.537.612/0001-86

08/05/2024 11:33:00

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SANETAM COMERCIO DE
TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ 24.537.612/0001-86. A negociação do item G1 foi recusada
pelo fornecedor SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ
24.537.612/0001-86, mantendo R$ 1.640,0000.

pelo participante
24.537.612/0001-86

08/05/2024 11:41:30 Porque desclassificou no Item 15 ?

Sistema para o
participante
24.537.612/0001-86

08/05/2024 11:46:10 A marca ofertada não atende ao subitem 4.4 do Termo de Referência.

Sistema para o
participante
24.537.612/0001-86

08/05/2024 13:34:09

O item G1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 13:34:09 de 08/05/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor SANETAM COMERCIO DE
TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ 24.537.612/0001-86 foram excluídos. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema para o
participante

08/05/2024 13:36:31
Sr. Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,
CNPJ 24.419.445/0001-79, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa:

4 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

08/05/2024 09:51:51
Fornecedor MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E A,
CNPJ 44.570.843/0001-07 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/05/2024 11:51:00. Motivo: Enviar a
proposta de preços ajustada ao último lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

08/05/2024 10:58:33
Convocação do fornecedor MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS
FERRAGENS E A, CNPJ 44.570.843/0001-07 para envio de anexos cancelada automaticamente.

08/05/2024 11:12:34
Fornecedor SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ 24.537.612/0001-86 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/05/2024 14:00:00. Motivo: Enviar a proposta de preços ajustada ao último lance
ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

08/05/2024 13:34:09
Convocação do fornecedor SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ 24.537.612/0001-86 para
envio de anexos cancelada automaticamente.

08/05/2024 14:01:46
Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/05/2024 16:01:00. Motivo: Enviar a proposta de preços
ajustada ao último lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

08/05/2024 16:20:40
Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/05/2024 18:20:00. Motivo: Enviar a proposta de preços
ajustada ao último lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

Responsável Data/Hora Mensagem

24.419.445/0001-79 08/05/2024 13:36:31 Melhorar a proposta ofertada. .

Sistema para o
participante
24.419.445/0001-79

08/05/2024 14:01:46

Sr. Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,
CNPJ 24.419.445/0001-79, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 16:01:00 do dia 08/05/2024. Justificativa: Enviar a proposta de preços ajustada ao
último lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

Sistema para o
participante
24.419.445/0001-79

08/05/2024 16:01:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:01:00 de 08/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79.

pelo participante
24.419.445/0001-79

08/05/2024 16:19:34 Boa tarde, solicitamos prorrogação do prazo para anexar a proposta

Sistema para o
participante
24.419.445/0001-79

08/05/2024 16:20:40

Sr. Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,
CNPJ 24.419.445/0001-79, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 18:20:00 do dia 08/05/2024. Justificativa: Enviar a proposta de preços ajustada ao
último lance ofertado/ valor negociado, conforme anexo II, do Edital..

pelo participante
24.419.445/0001-79

08/05/2024 16:27:14
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:27:14 de 08/05/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA
LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79.

Sistema para o
participante
24.419.445/0001-79

08/05/2024 16:49:02
O item G1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor TALENTOS
D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79.
Motivo: Proposta aceita.

Sistema 08/05/2024 16:49:02
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/05/2024 16:59:02.

Sistema para o
participante
24.419.445/0001-79

09/05/2024 09:08:49

Sr. Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,
CNPJ 24.419.445/0001-79, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 11:08:00 do dia 09/05/2024. Justificativa: Enviar atestado conforme subitem 8.2.1
inciso IV do Termo de Referência..

pelo participante
24.419.445/0001-79

09/05/2024 09:16:49
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:16:49 de 09/05/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79.

Sistema 09/05/2024 11:33:00
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/05/2024 11:43:00.

5 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Data/Hora Descrição

08/05/2024 16:27:14
Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79
finalizou o envio de anexo.

09/05/2024 09:08:49
Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/05/2024 11:08:00. Motivo: Enviar atestado conforme subitem
8.2.1 inciso IV do Termo de Referência..

09/05/2024 09:16:49
Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79
finalizou o envio de anexo.

10/05/2024 08:46:21
Fornecedor TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 2.051,0000.

10/05/2024 08:46:31 Item homologado.

Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Adaptador Curto , Tipo Fixação: Soldável , Bitola Lado Soldável: 60 MM,
Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 2 PO

Adjucado e Homologado por CPF ***.262.***-*0 - GILBERTO MELETTI para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79, melhor lance: R$ 10,9000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,9000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TIGRE

Modelo/versão: TIGRE

Valor proposta: R$ 12,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

46.945.369/0001-78 - FR CONEXOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0400
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PIPEPLAST

Modelo/versão: ADAP

Valor proposta: R$ 12,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

24.537.612/0001-86 - SANETAM COMERCIO DE TUBOS E
CONEXOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: HIDROTAM

Modelo/versão: APPR50

Valor proposta: R$ 14,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Item 1 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade100Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 12,9725

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

6 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.540.866/0001-44 - NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: C&M

Modelo/versão: C&M

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

46.344.050/0001-97 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13,7000  -

Marca/Fabricante: Multilit

Modelo/versão: Multilit

Valor proposta: R$ 10.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

08.338.359/0001-85 - SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,0000  -

Marca/Fabricante: HIFERSANE

Modelo/versão: HIFERSANE

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

44.570.843/0001-07 - MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E A
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5,5000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: HIFERSANE

Modelo/versão: HIFERSANE

Valor proposta: R$ 12,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

19.438.855/0001-27 - JETCA EMPREENDIMENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,9000  -

Marca/Fabricante: SOUSA LEV

Modelo/versão: ADPTADOR CURTO

Valor proposta: R$ 12,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

31.748.238/0003-95 - M J F DE CARVALHO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 315,6500  -

Marca/Fabricante: HIDROPLAST

Modelo/versão: HIDROPLAST

Valor proposta: R$ 315,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

08/05/2024 09:02:11 33.540.866/0001-44 R$ 12,0000

08/05/2024 09:06:29 24.419.445/0001-79 R$ 11,5000

08/05/2024 09:08:57 33.540.866/0001-44 R$ 11,0000

08/05/2024 09:09:20 24.419.445/0001-79 R$ 10,9000

08/05/2024 09:09:37 46.344.050/0001-97 R$ 13,7000

08/05/2024 09:09:47 33.540.866/0001-44 R$ 10,0000

7 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Data/hora Participante Lance

08/05/2024 09:10:04 46.945.369/0001-78 R$ 11,2700

08/05/2024 09:10:34 46.945.369/0001-78 R$ 10,8000

08/05/2024 09:11:25 46.945.369/0001-78 R$ 10,0400

08/05/2024 09:13:09 24.537.612/0001-86 R$ 12,0000

08/05/2024 09:13:22 08.338.359/0001-85 R$ 15,0000

08/05/2024 09:13:30 44.570.843/0001-07 R$ 9,5000

08/05/2024 09:13:34 24.537.612/0001-86 R$ 8,0000

08/05/2024 09:13:46 44.570.843/0001-07 R$ 7,0000

08/05/2024 09:13:53 24.537.612/0001-86 R$ 6,0000

08/05/2024 09:13:59 44.570.843/0001-07 R$ 5,5000

Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Adaptador Curto , Tipo Fixação: Soldável , Bitola Lado Soldável: 60 MM,
Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 2 PO

Adjucado e Homologado por CPF ***.262.***-*0 - GILBERTO MELETTI para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79, melhor lance: R$ 10,9800

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,9800 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TIGRE

Modelo/versão: TIGRE

Valor proposta: R$ 12,8200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

46.344.050/0001-97 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,3500  -

Marca/Fabricante: Tigre

Modelo/versão: Tigre Tigre

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Item 2 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade50Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 12,8276

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

8 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.540.866/0001-44 - NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: C&M

Modelo/versão: C&M

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

46.945.369/0001-78 - FR CONEXOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0200
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PIPEPLAST

Modelo/versão: ADAP

Valor proposta: R$ 12,8200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

24.537.612/0001-86 - SANETAM COMERCIO DE TUBOS E
CONEXOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: HIDROTAM

Modelo/versão: ABPR50

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

08.338.359/0001-85 - SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,0000  -

Marca/Fabricante: HIFERSANE

Modelo/versão: HIFERSANE

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

44.570.843/0001-07 - MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E A
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5,8000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: HIFERSANE

Modelo/versão: HIFERSANE

Valor proposta: R$ 12,8200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

31.748.238/0003-95 - M J F DE CARVALHO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 315,6500  -

Marca/Fabricante: HIDROPLAST

Modelo/versão: HIDROPLAST

Valor proposta: R$ 315,6500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

19.438.855/0001-27 - JETCA EMPREENDIMENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,8000  -

Marca/Fabricante: SOUSA LEV

Modelo/versão: ADAPTADOR CURTO

Valor proposta: R$ 12,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

08/05/2024 09:02:16 33.540.866/0001-44 R$ 12,0000

9 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Data/hora Participante Lance

08/05/2024 09:06:35 24.419.445/0001-79 R$ 11,5000

08/05/2024 09:09:36 46.344.050/0001-97 R$ 15,3500

08/05/2024 09:10:04 46.945.369/0001-78 R$ 11,7800

08/05/2024 09:10:18 33.540.866/0001-44 R$ 10,0000

08/05/2024 09:10:34 46.945.369/0001-78 R$ 11,4900

08/05/2024 09:11:25 46.945.369/0001-78 R$ 11,0200

08/05/2024 09:11:37 24.419.445/0001-79 R$ 10,9800

08/05/2024 09:13:28 08.338.359/0001-85 R$ 18,0000

08/05/2024 09:13:34 44.570.843/0001-07 R$ 9,5000

08/05/2024 09:13:38 24.537.612/0001-86 R$ 9,0000

08/05/2024 09:13:48 44.570.843/0001-07 R$ 7,0000

08/05/2024 09:13:59 24.537.612/0001-86 R$ 6,0000

08/05/2024 09:15:03 44.570.843/0001-07 R$ 5,8000

Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Cap , Tipo Fixação: Pba , Diâmetro Externo: 110 MM, Diâmetro Nominal:
100 M

Adjucado e Homologado por CPF ***.262.***-*0 - GILBERTO MELETTI para TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79, melhor lance: R$ 20,6000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,6000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TIGRE

Modelo/versão: TIGRE

Valor proposta: R$ 23,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

24.537.612/0001-86 - SANETAM COMERCIO DE TUBOS E
CONEXOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 37,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: AMANCO

Modelo/versão: CP100

Item 3 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade20Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 23,9775

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

10 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.537.612/0001-86 - SANETAM COMERCIO DE TUBOS E
CONEXOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 37,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 48,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

08.338.359/0001-85 - SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38,0000  -

Marca/Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo/versão: CORRPLASTIK

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

44.570.843/0001-07 - MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS FERRAGENS E A
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PIPEPLAST

Modelo/versão: PIPEPLAST

Valor proposta: R$ 23,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

33.540.866/0001-44 - NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: ASPERBRAS

Modelo/versão: ASPERBRAS

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

46.945.369/0001-78 - FR CONEXOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,1900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PIPEPLAST

Modelo/versão: CAP

Valor proposta: R$ 23,9700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

46.344.050/0001-97 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,1600  -

Marca/Fabricante: Asperbras

Modelo/versão: Asperbras Asperbras

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

19.438.855/0001-27 - JETCA EMPREENDIMENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,9000  -

Marca/Fabricante: SOUSA LEV

Modelo/versão: CONEXOA HIDRAULICA

Valor proposta: R$ 23,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

31.748.238/0003-95 - M J F DE CARVALHO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 58,1100  -

Marca/Fabricante: TUBOZAN

Modelo/versão: TUBOZAN

Valor proposta: R$ 58,1100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  3

11 de 1210/05/2024 08:46



UASG 928576 PREGÃO 90024/2024

Data/hora Participante Lance

08/05/2024 09:02:20 33.540.866/0001-44 R$ 23,0000

08/05/2024 09:06:44 24.419.445/0001-79 R$ 22,5000

08/05/2024 09:09:37 46.344.050/0001-97 R$ 30,1600

08/05/2024 09:10:04 46.945.369/0001-78 R$ 17,1500

08/05/2024 09:10:34 46.945.369/0001-78 R$ 15,2500

08/05/2024 09:11:08 33.540.866/0001-44 R$ 15,0000

08/05/2024 09:11:25 46.945.369/0001-78 R$ 12,1900

08/05/2024 09:11:43 24.419.445/0001-79 R$ 20,6000

08/05/2024 09:11:47 33.540.866/0001-44 R$ 12,0000

08/05/2024 09:13:35 08.338.359/0001-85 R$ 38,0000

08/05/2024 09:13:43 44.570.843/0001-07 R$ 21,0000

08/05/2024 09:13:44 24.537.612/0001-86 R$ 37,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/05/2024 16:59:02

Intenção de recurso na habilitação: 09/05/2024 11:43:00

12 de 1210/05/2024 08:46


